
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   87/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

231/2023

27/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2023
Dispensa de licitação
87/2023 - DL
231/2023

Contratação de serviços e materiais para manutenção e recuperação do veículo
HYUNDAI/CRETA 16A ACTION, de placa RXL5A29 da Polícia Civil de Piratuba/Ipira-
SC

Participante: ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Para-choque dianteiro 1,000 UN 1.487,00 1.487,00

2 Grade superior para-choque dianteiro 1,000 UND 485,00 485,00

3 Aplique para para-choque dianteiro inferior 1,000 UND 398,00 398,00

4 Friso grade para-choque dianteiro 1,000 UND 320,00 320,00

5 Painel frontal suporte radiador 1,000 UND 1.679,00 1.679,00

6 Radiador água motor 1,000 UND 1.720,00 1.720,00

7 Condensado ar-condicionado 1,000 UND 850,00 850,00

8 Mangueira ar-condicionado 1,000 UND 120,00 120,00

9 Material pintura (lixa, fundo, tinta, verniza, fita crepe) 1,000 UND 1.000,00 1.000,00

10 Fornecimento de Serviços de Mão de Obra 1,000 UN 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 9.559,00

Total Geral: 9.559,00

Assinatura do Responsável

27/12/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


